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Nj6sia e Prokurimit
Gjilan, me datE: 31.08.2020

Zyrtari P6rgjegjEs i Prokurimit i Komun€s sd Gjilanit, n€ mb€shtetje t€ nenit 108/4 (paragrafi 10.1) te Ligiit
mbi Prokurimin Publik ttr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068
dhe Iigiin Nr. 05/L-092, duke u bazuar nd nenin 8 (paragrafi 8.L.2 ) td Rregull€s p€r Parashtrimin e
Ankesave t€ publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kerkes€s p€r ri
shqyrtim t6 dt. 17.08,2020, tE parashtruar nga OE " Bejta Commerce " Sh.a. lidhur me aktivitetin e

prokurimit me titull " Nd6rtimi i tregut dhe parkut nE Zheg6r ", me nr tE prokurimit 651-20-3393-5-
2-1 dhe num6rtE brendsh6m iprokurimit: GL 65120 035 521nxjer:

VENDIM

Refuzohet - k6rkesa p€r ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomike OE " Bejta Commerce " Sh.a. lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull" Nd6rtimi i tregut dhe parkut n[Zhegfir ", me nr tE prokurimit
651-20-3398-5-2-l dhe numEr tE brendsh6m i prokurimit: GL 651 20 035 521 e dt.17.08.2020 kund€r
Njoftimit pdr Kontrat0 dhe DT t€ datEs 03.08.2020 tE publikuar nE platform0n e prokurimit elektronik,

AK - Komuna e Gjilanit vendos t€ vazhdojd sipas Njoftimit pdr Kontrat6 dhe DT t€ dat€s 03.08.2020

3. Ky vendim hyn nd fuqi diten e ndnshkimit dhe do td publikohet p€r t€ gjitha pal€t n€ platform€n
elekronike n€ adresdn : htp ://e-prokurimi.rks-gov. net

Arsyetim

Operatori Ekonomik€ OE " Bejta Commerce " Sh.a. ,me dat€ 17.08.2020, ka parashtruar k6rkesdn p€r

ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull " Nd6rtimi i tregut dhe parkut nE Zheg6r ", lr€
nr t€ prokurimit 651-20-3398-5-2-1 dhe numEr tE brendsh6m i prokurimit: GL 651 20 035 521.
Autoriteti Kontraktues me datd 31.08.2020 ka shqyrtuar kdrkes€n n€ {al6 si m€ posht€:



Autoriteti Kontraktues Kuvendi Komunal Gjilan nE DT si dhe n€ Njoftimin p6r Kontratd tE datds
03.08.2020 k6rkohet nga Operator6t Ekonomik qE ti p6rmbahen k6saj tE fundit :

Gjat0 vler6simit autoriteti kontraktues ka bere shkelje duke na shpall te pa pergiiegishem per nje
gabim teknik dhe ka vazhduar duke ja dhen pun€n kompanis6 Globi MI qe ka bere shkelje shume te
m6dha ligiore sepse kjo kompani e ka p6rdor ing te gieodezis ingiinjerin e kompanisE son6 pa na
njoftuar fare dhe giithashtu ka n€nshkruar dhe vulosur dokumente e ingiinjerit me ndnshkrim te
falsifikuar. Te giitha dokumentet ne dosje te tenderit per ing. Gjeodetin Iziadin Syla jan6 te
noterizuar nga kompania Bejta Commerce si dhe pasi e kemi konsultuar te nj6jtin thot se nuk ka
gene ne dijeni se jand pdrdorur dokumentet e tij ne tenderin ne fjale dhe n6se jan€ pdrdorur
dokumentet e tij ne tenderin ne fjale dhe n6se jan6 p6rdorur thot se jan6 p6rdorur pa dijenin e tij.
Gjithashtu, ne kete rast eshte tentuar te d6mtohet bugieti i komun6s per gati 30.000 euro per nje
gabim teknik qe ne e kemi pas ne validitetin e ofert€s gie qe kane mundur shume leht te na k6rkoj ta
p6rmir€sojmG me plot6sim dokumentaciojoni qe e lejon edhe ligii i prokurimit.
Ne kohen kur esh6 vlerEsuar oferta ne edhe pse me gabim teknik te validiteti i ofert6s kemi pasur
edhe 40 dite validitet oferte dhe ka qene giithgka ne rregull.
Te makineria te pika 6 kerkesa Demolimi i kubezave ekzistuese dhe skajoreve. Kompania qe eshte
zgiedhur fituese ka vendosur nje kompresor ajri qe nomal nuk i pershtatet kdrkes€s sepse aty eshte
dashur te vendoset nje eskavator qe i demonton ansore egzistuese.

Duke par6 pretendimet tuaja Ankimore ne si AK kemi shqyrtuar nE detaj k6to tE fundit :

Ne si AK - Autoritet Kontraktues , Komuna Gjilan duke u bazuar nE DT si dhe nE Njoftimin pEr
Kontrat6 kemi hartuar me pikEmir6ri k6rkes6n p6r rishqytrim adresuar neve.

Q6ndrojm6 mbapa asaj qE Komisioni Gjat6 Ylersimit dhe Ekzaminimit te ofertave duke u
bazuar ne dosjen e tenderit dhe njoftimit per kontrat gjegjesisht te Periudha e
vlefshmeris6 se tenderit do te jete 90 dite. Ne dosjen e ofertuar nga ju Komisioni i
vlersimit ka konstatuar se te periudha e vlefshmeris se tenderit ka plotsuar prej 60 dite.

Dhe jo ashtu sig 6sht6 nE DT si dhe nd Njoftimin p6r Kontrat6, pasi dihet qE kusht kryesor
Administrativ EshtE VlefshmEria e Validitetit si dhe e Sigurimit, ju si OE nuk e keni
plot6suar kEtE k6rkes€ kryesore. Ku 6shtd e pamundur q€ tE kErkohet sqarim rreth k6saj
pike pasi qd sig u cek edhe mE lart6 qE ju si OE nuk keni plot6suar kushtin kryesor
administrativ.

Nddrsa, sa ! p€rket rreth Pretendimit tuaj qE jan6 keqp6rdorur dokumentacionet e ing. Ztr.
lziadin Syla, ju njoftojm6 qE mund ti drejtoheniorganeve kompetente pEr kEtE aspekt. Ku

keto tE fundit mbajn6 p6rgjegj€si p6r hartimin e k6saj pike.

Andaj, bazuar ni! tE giitha qE u cek6n m0 lart€ AK- Komuna e Gjilanit i hedh posht6 tE giitha
pretendimet e juaja ankimore.



Zyrtan P€rgjegi€s i prokurimit bazuar ne ato qE u thane m€ lart ka vendosur si ne dispozitiv.

K6shilla juridike:
Kund6r k€tij vendimi, lnkuesi mund t€ paraqes€ankes6 prane OSHP-s€ . Ankesa prane OSHp-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te tetil vendimi.

Izet Kurteshi

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrds sE Kryetarit te Komun6s;
Te gjitha pal€ve te interesuara;
Arkivit tE Komun€s.

i zyr0s s€ Prokurimit


